
Commissievergadering 9 april 2024

Agendapunt 13: Snelfietsroute F12

Fractie Cursisten Politiek Actief Westervoort (CPAW)

Technische vragen met antwoorden

Vraag 1:

De breedte van het snelfiets pad is volgens bijgaande stukken gedimensioneerd op 4 meter breed. Is deze breedte voldoende?

Toelichting:

In de CROW richtlijnen van april 2021 zijn gewenste breedtes aangegeven voor snelfietspaden, waarbij de breedte afhankelijk is van het aantal fietsers en of er naast fietsers ook brom/snorfietsen gebruik maken van het snelfiets pad.

Als minimale breedte wordt 400 cm aanbevolen in het geval er uitsluitend fietsers gebruik maken van het pad. Bij het toelaten van snor-/bromfietsen wordt 520 cm c.q. 560 cm aanbevolen bij resp. 4 % en 10 % snor-/ bromfietsers.

Omdat er geen aanliggend voetpad is voorzien kunnen ook voetgangers gebruik maken van dit snelfiets pad.De vraag is dus welke gebruikers worden toegelaten en is dan de breedte van 400 cm voldoende en veilig.

Antwoord 1:
In het definitieve ontwerp is uitgegaan van een twee-richtingen (brom)fietspad van 4,00m breed met daarnaast á niveau een trottoir van 1,20m breed. De verwachte CROW publicatie Ontwerpwijzer Fietsverkeer (V4 Snelle Fietsroute) geeft een basisbreedte van de rijloper van 4,00 meter. Daarnaast gelden er enkele toeslagen of reducties in deze breedte ten aanzien van het gebruik;

i. Toeslag hoge intensiteit of grote snelheidsverschillen (bromfietsers) (>3000 fietsers per etmaal) en wanneer er bromfietsers aanwezig zijn geldt een toeslag van 0,5 – 1,0m;

ii. Reductie lage intensiteit, maar niet bij grote snelheidsverschillen
(bromfietsers) (<1000 fietsers per etmaal) reductie van 0,5 – 1,0m;

Omdat in het definitieve ontwerp wél een trottoir is toegevoegd, de verwachte intensiteit rond de 1500 fietsers per etmaal ligt (huidig 1200) en de totale verhardingsbreedte op de brug á niveau op 5,20m komt te liggen, is de basisbreedte van het fietspad ook op de brug zelf met 4,00m als voldoende beoordeeld.

Vraag 2:

Is er een aansluiting voorzien van het snelfiets pad op het bestaande fietspad langs de oostzijde van de Rivierweg (richting noord)?

Antwoord 2:
Ja, deze aansluiting is voorzien.

